
 

  
CONSORZIO DI BONIFICA  “VELIA”   

Località Piano della Rocca  Complesso Alento  
84060 PRIGNANO CILENTO (SA) 

 
Deliberazione n. 47 dell’11/11/2022 

 
OGGETTO: PROCEDURA APERTA IN MODALITA’ TELEMATICA PER 

L’AGGIUDICAZIONE dell’Appalto a corpo di lavori denominato PSR 
Campania 2014-2020 – Misura 4.3.2  – Invasi di accumulo ad uso irriguo – 
Ammodernamento dell’impianto irriguo Metoio alimentato dall’invaso San 
Giovanni Corrente nel Comune di Ceraso (SA).  CUP: E14D16000060009 – 
CIG: 9135631132 – Procedimento di scorrimento di graduatoria attivato con 
Delibera di D.A. n. 92 del 23.09.2022 e Determina n. 59 del 30.09.2022 così 
come integrato dalla Delibera Presidenziale n. 45 del 28.10.2022 – 
PROVVEDIMENTO DI ESCLUSIONE   

 
* * * * * * * * * * * * * * * 

IL PRESIDENTE 

a norma dell’art. 17 – comma 2 – lettera k) del vigente Statuto consortile, con l’assistenza del Direttore dell’Ente 
 

VISTA la proposta formulata dal seggio di gara nell’ambito del verbale n. 5 del 11.11.2022 
redatta nell’ambito della procedura in oggetto; 
 
CONSIDERATO che, in tale sede, il Seggio ha proposto la esclusione dalla procedura degli 
oo.ee. qui di seguito riportati per non aver rinnovato e/o prodotto il rinnovo della cauzione 
provvisoria a garanzia della relativa offerta economica secondo le modalità e i termini previsti 
dalla Delibera Presidenziale n. 45 del 28.10.2022: 

Ordine di 
arrivo 

domanda 
partecipazione 

Protocollo di arrivo 
manifestazione 

interesse delibera D.A. 
92/2022 

Attuale 
posizione in 
graduatoria 

CONCORRENTE RIBASSO 
OFFERTO 

% 

25 N. 1882/7-10-2022 2 CO.GE.PA. Costruzioni Generali Passarelli S.p.A. 25,790 
56 N. 1858/05-10-2022 3 GORRASI COST S.R.L. 23,680 
39 N. 1918/12-10-2022 4 SCAGLIONE COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. 21,638 
18 N. 1932/14-10-2022 6 COSTRUZIONI RUBERTO S.R.L. 17,453 
10 N. 1912/12-10-2022 8 LEUKOS – CONSORZIO STABILE 14,927 
7 N. 1931/14-10-2022 9 HORUS SOC. COOP. 14,140 
4 N. 1862/05-10-2022 11 TECNO BUILDING S.R.L. 3,858 
42 N. 1896/10-10-2022 12 L.P.G.COSTRUZIONI S.R.L./LOMBARDI S.R.L. 3,515 

 
RAVVISATO che non sussistono nei propri confronti situazioni di incompatibilità e/o conflitto 
di interesse ai sensi dell’art.42 del D. lgs.  50/2016 con riferimento alla procedura di pubblica 
evidenza in argomento; 
 
RITENUTO, in seguito ad autonoma valutazione, di condividere senza riserve la proposta 
formulata dal Responsabile del Procedimento;  
 
VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.e.i.;  
 
VISTA la Legge Regionale 25/02/2003, n. 4;  



VISTO il vigente Statuto consortile e, in particolare, l’art. 17 comma 2 lettera k); 
 
CONSIDERATE le esigenze di urgenza connesse alla definizione della procedura di pubblica 
evidenza in oggetto in considerazione del quadro regolatorio di riferimento (L. n. 120/2020) e delle 
esigenze di ultimazione della fase di pubblica evidenza imposte dalla superiore fonte di 
finanziamento 

DELIBERA 
 

1. di approvare la proposta del seggio di gara che precede;  
 

2. di disporre, per l’effetto, esclusione dalla procedura degli oo.ee. qui di seguito riportati per 
non aver rinnovato e/o prodotto il rinnovo della cauzione provvisoria a garanzia della relativa 
offerta economica secondo le modalità e i termini previsti dalla Delibera Presidenziale n. 45 
del 28.10.2022: 

Ordine di 
arrivo 

domanda 
partecipazione 

Protocollo di arrivo 
manifestazione 

interesse delibera D.A. 
92/2022 

Attuale 
posizione in 
graduatoria 

CONCORRENTE RIBASSO 
OFFERTO 

% 

25 N. 1882/7-10-2022 2 CO.GE.PA. Costruzioni Generali Passarelli S.p.A. 25,790 
56 N. 1858/05-10-2022 3 GORRASI COST S.R.L. 23,680 
39 N. 1918/12-10-2022 4 SCAGLIONE COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. 21,638 
18 N. 1932/14-10-2022 6 COSTRUZIONI RUBERTO S.R.L. 17,453 
10 N. 1912/12-10-2022 8 LEUKOS – CONSORZIO STABILE 14,927 
7 N. 1931/14-10-2022 9 HORUS SOC. COOP. 14,140 
4 N. 1862/05-10-2022 11 TECNO BUILDING S.R.L. 3,858 
42 N. 1896/10-10-2022 12 L.P.G.COSTRUZIONI S.R.L./LOMBARDI S.R.L. 3,515 

 
3. di demandare al Responsabile del Procedimento l’esecuzione di tutti gli atti e le 

comunicazioni necessarie; 
 

4. di rammentare che avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso innanzi alla 
competente Autorità Giurisdizionale Amministrativa – T.A.R. Campania Salerno – secondo le 
modalità e i termini previsti dal vigente codice di procedura (D. Lgs. 104/2010);   

 
5. di sottoporre il presente atto alla ratifica della Deputazione Amministrativa, ricorrendo i 

presupposti di cui all’art. 17 – comma 2, lettera k) – del vigente Statuto consortile. 
 

                 IL SEGRETARIO  
            Ing. Marcello Nicodemo 

                            IL PRESIDENTE  
                Ing. Massimo Valentino Ambrosio 
 
 
 

 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 Il sottoscritto Segretario certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata, 

per quindici giorni feriali, all’Albo Consorziale dal 11/11/2022 a termini dell’art. 29 della Legge 

Regionale 25.02.2003, n. 4. 

           IL SEGRETARIO  
        Ing. Marcello Nicodemo 
 
 
d.p.47-2022_Metoio_esclusione 


	CONSORZIO DI BONIFICA  “VELIA”  
	IL PRESIDENTE

		2022-11-11T14:57:20+0100
	NICODEMO MARCELLO


		2022-11-11T14:58:55+0100
	Massimo Valentino Ambrosio


		2022-11-11T15:00:57+0100
	NICODEMO MARCELLO




